⁴⁵ Aunque claramente se lee *regnum*, creo debe ser *regium*.

⁴⁶ Por *vestra*.

regie domus vestre, quem dominus conservet incolumen, quotiens opportunum fuerit, nos vestris litteris informetis. Datum etc.

LXXVI.—*Super eodem.*

Scientes firmiter cor vestrum ferventibus votis appetere ut de consistentia status nostri vobis placida referantur, ideo quod ad presens nequimus corporali presentia, supplere volentes ministerio litterarum, vobis significamus ad gaudium quod, superna favente clementia, nos et... consors nostra legitima et filios et fratres nostros votiva sospitate corporum incolumitate gaudemus. Sane, quia sospitatem et consistentiam vestram scire summis affectibus concupimus, fraternam dilectionem vestram ex corde precamus ut, quotiens se facultas obtulerit, nobis salutis vestre et totius regie domus vestre prosperos et felices curetis significare rumores, ut tanto vehementius noster animus jocundetur, quanto placidius hujusmodi nova nobis grata provenient et accepta. Datum etc.

LXXVII.—*De statu.*

Quia scimus cor vestrum ferventibus votis appetere ut de incolumitante (*sic*) persone nostre vobis prospera referantur, vobis nunciamus ad gaudium nos et alios de stirpe regia grata corpororum (*sic*)⁴⁷ incolumitate letari, rogantes vos ut, quotiens se ad id nunciorum facultas obtulerit, de statu persone vestre nos vestris litteris informetis. Datum etc.

LXXVIII.—*De eodem.*

Significata nobis, vestris litteris noviter nobis missis, sospite consistentia persone et aliorum regalium domus vestre, gavisi quippe fuimus gaudio magno valde, rogantes ut frequenter nobis sospitatem vestram describere placeat, ut sepe nobis gratam jucunditatem inducat; ceterum, de tractatu pacis, quam januenses utriusque partis, ut vestra serenitas nobis scripsit, in vestra presentia nituntur resumere, quia pacto hujusmodi nec deo acceptum servitium nec mundo fructum afferre credimus, non miramur, si procedat a domino, quod eorum ad invicem distet intentio et a fructu concordie retrahantur. Datum etc.

LXXIX.—*Super eodem.*

De sospite consistentia status vestri et aliorum regalium, quam vestris nobis litteris scripsistis, in corde nostro concepto cumulo gaudiorum vobis presentibus intimare curamus, nos et alios de regia domo nos-

47 Podrá observar el lector los descuidos e incorrecciones gramaticales existentes en algunas fórmulas. Sería prolijo llamar la atención sobre cada caso. Tales incorrecciones gramaticales, como ya se advirtió en el prólogo, quedan respetadas en la transcripción.

tra, omnipotentis favente clementia, prospera sospitate letari, intimis optantes affectibus ac attentius rogantes idem de vobis per vestras frequenter nobis litteras intimari. Ceterumque, non absque admiratione multiplici, displicentiam vehementem assumpsimus de eo quod nobis scripsistis litteris cujusdam januensis nobis significatum fuisse quod stolium nostrum..., burgum et quedam alia loca vestra mari vicina, nec non et quandam cocham..., raptis prius rebus in illa, ignis incendio consumpserunt; hec autem vix possumus applicare credencie, cum per nos, vel quemcumque alium, numquam mandatum fuisset quod adversus terras, vel gentes vestras, talia perpetrarent. Notificantes vobis quod, cum capitanei et alii de ipso stolio ad gentes nostras accesserint, sic contra culpabiles rigide procedemus, quod tenebunt, et merito, talia commisisse et regalis cognoscat serenitas nos ex hoc magnam displicentiam assumpsisse. Datum etc.

LXXX.—*De eodem.*

Ex litteris vestris sepe nobis directis, clare perpendimus vobis accrescere cumulum gaudiorum, quotiens de statu nostro vobis prospera nunciatur, ideoque vobis presentibus intimamus quod nos et alii regales nostri per illius gratiam, qui salutem dat regibus, prospera corporum sospitate vigemus, et, quia de persona vestra scire appetimus illud idem, rogamus vos ut nobis frequenter describere placeat sospitem consistentiam status vestri; ad hoc occurrerunt nobis accepta plurimum que nobis significatis de spectabili nato vestro..., qui cum strenua militia et copiosa peditum comitiva se preparat, ut scripsistis, ad transitum illarum partium pro recuperatione hereditarie terre sue, confidentes in deo quod ipsum feliciter reget et diriget in agendis. Datum etc.

LXXXI.—*Super eodem.*

Serenitatis vestre litteram continentem obitum bone memorie illustris domine..., ducisse... loci, consanguinee nostre legitime, recepimus, et, que in ipsa continebantur littera, pleno intellectu collectis, magnificentie vestre significamus quod, licet humano affectu ex decessu ipsius ducisse non modicum doleamus, tamen, quia peregre et pro dei servicio expiravit et universis, que Christi fidelibus expediunt, consumatis, indubitanter eandem credimus participem fieri celestium incolarum, ex quibus consolationem assumpsimus vehementem. Ceterum ex poscente nedum humano fragilitatis defectu quinimo pie fidelium more curriculo in nostris orationibus et aliis beneficiis ecclesiasticis ipsam participem et consortem, ut nobis convenit, faciemus. Datum etc.